РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.11.2019                                                                                                       АГ-2032-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска  от 31.10.2013 № АГ-2026-п  «Об утверждении  муниципальной  программы муниципального образования город Минусинск «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа - город Минусинск, постановлением администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление Администрации города Минусинска 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Минусинск «Управление муниципальными финансами» (с изменениями от 05.03.2014 №АГ-409-п, от 28.05.2014 №АГ-1025-п, от 31.10.2014  №АГ-2235-п, от 10.03.2015 №АГ-312-п, от 17.07.2015 №АГ-1370-п, от 15.09.2015 №АГ-1792-п, от 30.10.2015 №АГ-2085-п, от 24.12.2015 №АГ-2471-п, от 29.12.2015 №АГ-2557-п, от 04.04.2016 №АГ-437-п, от 12.04.2016 №АГ-485-п,  от 16.05.2016 №АГ- 726-п, от 22.08.2016 №АГ-1403-п, от  28.10.2016, №АГ-1900-п, от 20.12.2016 №АГ-2307-п, от 30.03.2017 №АГ-471-п, от 19.06.2017 №АГ-1102-п, от 31.10.2017 №АГ-2158-п, от 27.12.2017 №АГ-2650-п, от 04.04.2018 №АГ-451-п, от 28.05.2018 №АГ-802-п, от 26.09.2018 №АГ-1598-п, от 25.10.2018 №АГ-1780-п, №АГ-1834-п от 30.10.2018, № АГ-2195-п от 24.12.2018, №АГ-406-п от 19.03.2019, №АГ-860-п от 28.05.2019, №АГ-1535-п от 02.09.2019) следующее изменение:
в муниципальную программу муниципального образования город Минусинск «Управление муниципальными финансами»:
в  «Паспорт муниципальной программы»:
в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
         цифры «99 303,67» заменить цифрами «99 407,45»;
         цифры «34 070,81» заменить цифрами «34 174,59»;
         цифры «33 856,71» заменить цифрами «33 659,82»;
         цифры «214,1»        заменить цифрами «514,77»;
          раздел III. «Перечень нормативных правовых актов администрации города, которые необходимы для реализации мероприятий программы, подпрограммы» изложить в новой редакции:
         «Для реализации мероприятий  программы, подпрограммы разработки дополнительных нормативных правовых актов не требуется.»;
в разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:
         цифры «99 303,67» заменить цифрами «99 407,45»;
         цифры «99 089,57» заменить цифрами «98 892,68»;
         цифры «214,1»        заменить цифрами «514,77»;
         цифры «34070,81»  заменить цифрами «34 174,59»;
         цифры «33 856,71» заменить цифрами «33 659,82»;
         цифры «214,1»        заменить цифрами «514,77»;
         цифры «27 871,36» заменить цифрами «27 961,47»;
         цифры «206,66»      заменить цифрами «296,77»;
         цифры «9 449,16»   заменить цифрами «9 539,27»;
         цифры «206,66»      заменить цифрами «296,77»;
         цифры «55 620,42» заменить цифрами «55 788,64»;
         цифры «7,44»          заменить цифрами «175,66»;
         цифры «19 195,76» заменить цифрами «19 363,98»;
         цифры «7,44»          заменить цифрами «175,66»;
         абзац 15,16 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок» – 15 657,34 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города 15 615,00 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 42,34 тыс. рублей в том числе:»;
         «2019 год – 5 271,34 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города  5 229,00 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 42,34 тыс. рублей».
в подпрограмму 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
в «Паспорт подпрограммы»:
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
         цифры «27 871,36» заменить цифрами «27 961,47»;»;
         цифры «206,66»      заменить цифрами «296,77»;
         цифры «9 449,16»   заменить цифрами «9 539,27»;
         цифры «206,66»      заменить цифрами «296,77».
в подпрограмму 2 «Организация централизованной системы учета и отчетности»:
в «Паспорт подпрограммы»:
в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы»:
         цифры «55 620,42» заменить цифрами «55 788,64»;
         цифры «19 195,76» заменить цифрами «19 363,98»;
         цифры «7,44»          заменить цифрами «175,66»;
в подпрограмму 3 «Совершенствование механизмов осуществления муниципальных  закупок»:
в «Паспорт подпрограммы»:
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «15 811,89» заменить цифрами «15 657,34»;
абзац 2 изложить в новой редакции:
         «2019 год - 5 271,34 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города  5 229,00 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 42,34 тыс. рублей».
         в приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях»:
в графе 5 по строке 6 перед  словами «годовой отчет об исполнении бюджета» дополнить словами «решения Минусинского городского Совета депутатов об исполнении бюджета города Минусинска, о бюджете города  Минусинска на очередной финансовый год и плановый период.».
         приложение 3 «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
         приложение 4 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ планируемых объемов финансирования  Программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города                                    подпись                                   С.В. Комаров

                          								  Приложение 1
  к постановлению администрации города  Минусинска
  от 05.11.2019 № АГ-2032-п
Приложение № 3
к муниципальной программе муниципального образования  город  Минусинск «Управление муниципальными финансами»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на 2019-2021 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	34 174,59
	32 616,43
	32 616,43
	99 407,45

	Финансовое управление, всего
	009
	Х
	Х
	Х
	9 539,27
	9 211,10
	9 211,10
	27 961,47

	Администрация города Минусинска, всего
	005
	Х
	Х
	Х
	24 635,32
	23 405,33
	23 405,33
	71 445,98

	2
	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Финансовое управление, всего

	009
	0106
	          Х
	Х

	9 539,27

	9 211,10

	 9 211,10

	27 961,47

	009
	0106
	0910080210

	Х

	9 519,74

	9 211,10

	 9 211,10

	27 941,94

	009
	0106
	09100S7440

	Х
	19,53
	0
	0
	19,53

	Мероприятие 1
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление, всего
	  009
	 0106
	0910080210
	120
	8553,20

	8 275,96
	8 275,96
	25 105,12

	  009
	 0106
	0910080210
	240
	963,54
	932,14
	932,14
	2 827,82

	  009
	0106
	0910080210
	850
	3,00
	3,00
	3,00
	9,00

	Мероприятие 2
	Расходы в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
	Финансовое управление, всего
	009
	0106
	09100S7440
	120
	19,53
	0
	0
	19,53

	2
	Подпрограмма 2
	Организация централизованной системы учета и отчетности
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0113
	0920080630
	Х
	19 363,98
	18 212,33
	18 212,33
	55 788,64

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерией
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0113
	0920080630
	110
	16 422,92
	16 247,26
	16 247,26
	48 917,44

	005
	0113
	0920080630
	240
	2 936,06
	1 960,07
	1 960,07
	6 856,2

	005
	0113
	0920080630
	850
	5,00
	5,00
	5,00
	15,00

	3
	Подпрограмма 3

	Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0113
	0930080610
	Х
	5 271,34
	5 193,00
	5 193,00
	15 657,34

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация города Минусинска, всего
	005
	0113
	0930080610
	110
	  4 589,51
	4 744,06
	4 744,06
	14 077,63

	005
	0113
	0930080610
	240
	680,83
	447,94
	447,94
	1 576,71

	005
	0113
	0930080610
	850
	1,00
	1,00
	1,00
	3,00

Руководитель управления
финансового управления администрации города Минусинска     								О.А. Озерова

Приложение 2
к постановлению администрации города  Минусинска
[bookmark: _GoBack]от 05.11.2019  № АГ-2032-п
Приложение № 4
к муниципальной программе муниципального образования  город  Минусинск «Управление муниципальными финансами»

       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
планируемых объемов финансирования Программы
по источникам финансирования
тыс. рублей
	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по Программе
		99 407,45
	34 174,59
	32 616,43
	32 616,43

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
		98 892,68
	33 659,82
	32 616,43
	32 616,43

	4
	2. Краевой бюджет
	514,77
	514,77
	0,00
	0,00

	5
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 1 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
всего
	27 961,47
	9539,27
	9 211,10
	9 211,10

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	27 664,70
	9 242,50
	9 211,10
	9 211,10

	10
	2. Краевой бюджет
	296,77
	296,77
	0,00
	0,00

	11
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Подпрограмма 2 Организация централизованной системы учета и отчетности
	55 788,64
	19 363,98
	18 212,33
	18 212,33

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет города
	55 612,98
	19 188,32
	18 212,33
	18 212,33

	16
	2. Краевой бюджет
	175,66
	175,66
	0,00
	0,00

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Подпрограмма 3 Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок
	15 657,34
	5 271,34
	5 193,00
	5 193,00

	20
	По источникам финансирования:

	21
	1. Бюджет города
	15 615,00
	5 229,00
	5 193,00
	5 193,00

	22
	2. Краевой бюджет
	42,34
	42,34
	0,00
	0,00

	23
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель управления
финансового управления администрации города Минусинска     								О.А. Озерова